l+r
*ffi

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- 2' /1s2ss л9

об использовании земельного
}частка в поселке Миловидово без
его предоставJIени,I и установJIеIйя
сервицлq публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правительства Российской Федерацпп от 03.1,2.2014 Ns 1300
<Об утверждении перечня видов объектов, размещение KoTopbD( может
осуществJIяться на земJIях или земельных )ластках, нЕlходящихся в
государственной или муЕицип€шьной собственносм, без цредоставления
земельных rrастков и установления сервитутов>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Ns 302 <Об утверждении Положения о порядке и
условиrIх рщмещениrI объектов на землях или земельЕьтх участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без
предоставлениrI земельньтх r{астков и установления сервитутов, гryбличного
сервитутФ), решением 69-й сессии Смоленского городского Совета fV созыва
от 20.02.2015 Ns 1З23 (Об определении уполномоченЕого органа на

распоряrкение земельными rIастками, государствеЕЕаrI собственность на
которые не рЕвгрtлничена, на территории города Смоленско>, на основании
з€швлеЕиrI Управления жЕлищно-коммунaльного хозяйства Адмипистрации
города Смоленска от 20.|О.2022, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрачия города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Управлению жилищно-комrчIунaлльного хозяйства
Адмннистрации города Смоленска (ИНН 6730075289, ОГРН 1086731003457)
право l1спользовать без предоставления и установления сервитута, тryбличного
сервитута земельный участок площадью 1598 м2, отнесенный к катеюрии
земель ЕаселеЕцых гryнктов, находящийся на земJUrх, государственнаrI
собственность ва которые не рzвграншIена, расположенный по адресу (иное

описание местоположения): Российская Федерация, Смоленская область, город

2

Смоленск, поселок Миловидово, в границ€lх кадастровьIх квартмов
67:27:002|069, 67:27:002]^068, для линейных сооружений канЕцизации (в том
числе ливневой) и водоотведениJI, дш размещения которьж не требуется

разрешеншI IIа строительство.
2. Срок использования земельного )ластка, указанного в пункте 1

настоящего постановления, - 5 лет.
3. Координатьт характерных точек границ земельного )п{астка,

предполагаемого к использов€lнию, отобраlкены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановлениrI (приложение).

4. Управлению жиJIищно-коммунЕrльного хозяйства Администрации
города Смоленска выполнить требования о приведеЕии земельного r{астка в
состояние, пригодное для использованиrI в соответствии с видом разрешенного
использов€rниrl, и о проведении необходимых работ по рекультивации в сл}п{ае,

если использоваЕие земельного r{астка приведет к порче или уничтожеЕию
плодородного слоя почвы в границах земельного rIастка, укЕванного в tryHKTe
l настоящего постановления.

5. Использов€lние земельною )ластка, указанного в гD/нкте l настоящего
постановления:

- в зоце прохождения инженерной и транспортной инфраструктур, а
также в охранной зоне инженерных коммуникаций осуществлять в
соответствии с установлецным правовым режимом;

- осуществJIять с учетом постановления Администрации города
Смоленска от 26.08.2022 J\! 2486-адм <Об использовании земельного участка в
поселке Миловидово, дом 106 без его цредоставления и установления
сервитута, публичного сервитутФ).

6. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществлять с r{астием представителя уполномоченною органа.

7. Админис,грация города Смоленска оставляет за собой право
предоставJuIть земельный yracToK, указанный в гI).нкте 1 настоящего
постalновлениrl, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставJIенного настоящим постаноRIIением права использования земельного

)частка.
8. Управлению имущественньж, земельных и жиJIищньIх отношений

Администрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дЕя принятия
настоящего постановления направить его копию в федершlьный орган
исполнительЕой власти, уполномоченный на осуществление государствеЕного
земельного надзора.

9. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постЕlновление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска

Z

А.А. Борисов

Приложение
Е

(наиrrевомн докуtlента об угве и, вхJItоlвя напмевов&ния

го ргавов местнок}

самоуправлеsия, првнявrлrtх решевие об уtъер;<денпи схемы

цли подплсаЕIцих соглашенпе о перераспредеJIёЕии земальных участков)

* ZZ -// Ja/J м ./-/?а-
СХЕМЛ ГРЛЕИЦ
предпоJIагаемых к нсп(мьзованию земеJIь вли частп земgпьltого участкя
на кrда плане террнmрии
Наиrrеноваsие плаппруемого к размещению объеrсгд: Лпнейные соорухенкя кавализацки (в том числе ливневой)
Е водоотведевия, дrя размещенrrя коюрых не требуегся рд}рещенпя нs строrrтепьство

Местоположение объекта и кадастровый номер земельного участка (каластровый Holrep каластрового квартма в

случае, есJш земельвый yracToK не поставJrен на mсlларствепный квластровый лет):
Смолеясвя область, город Смоленск, п, Миловпдово
номер каддстрового квартала Js 67:27 ,0021069,67 .27:ОО2|О68

Площадь предпол8гаемых к использованпю земель шIl{ земельвого участка: 1 598 кв. м
Категория земапь: земл( населеввых пункmв

Впд разрешецного цспошзов8IIIIя земель вли зеr.ешвого yracrTa (в соответствпи с правплаi{п землепользоваllия
и застройки соответстц|юцепо iaуяицвпального образовання Сколенской области);

Предоставление коммунальrtых ус.луг

Огранпчения использоваЕця земепь Елп земельвого )ваGтка, в том чпсJIе: нет

налпчпе обьекгов пurкенерной вяфраструкryры ц лх харsхтерпстики: каналЙзацвя, теолофасса, газопровод;
водопровод

налцчпе объекmв тракспорной пнфраструкгуры ц ш{ хдрактерrстцкrr: проезд.]

Еалltчпе п параметры охранцых, сацrtтарно-защЕтЕцх и ЕЕых зоЕ, в том чисJr€ проекfiруекых

пер€секает сапЕтарЕо-защrrтную зоЕу с реестроsыш Еом ероl*: 67:27-6-З3lЗ, 67,.27 -6.ЗЗ'l l, 6'|:27 -6.959

6,t,21-6.5226

нвлшчпе особо охраяяеraцх прпроднцх террнmрrй, обьекюв хультурного наследия, Еных территорЕЯ в

объекmв, ограничивдющих использованЕе зе!дельною участка: нет

!IЕРТЕЖ РАЗМЕЩЕНИlI ОБЬЕКТА
на предполагаемых к исп(DIьюваltию землях (земельноrr участке)

ц

:з0
+

:3

:!70з

:{

lб

+

0

т
:,

67:27:ш2 r{Б8

|ъ

'.7Gб

+бll +

+

+ +

:l9I9
t9

6'r:27:m2l078
8-

.ф
-l

@

Каталог координат xapaкTepнbD( точек границ территорип

Ns mчс{ ,Щирекчионный угол,
О,

,Щлина линии, м х Y

l l09" l6, 23, Е,00 454762.|l l22l9lз.42

2 l99. 19,4l, з4,08 454759.47 l221920.97

з 2l l. 15, 32, l7,98 454727.зl l22l909.69

4 l2l" 15, 37, 25,19 4547 |1.94 l22l900.зб

5 з0, 4l, 42" з,z9 454б98.87 122|921.89

б l2l'Zи'l8' 20,9з 454701.10 l2z192з.57

7 209.22, |7" 2,28 45469о.69 l22l94|.э7

Е |03" 2з, 7" 7,zб 454б8Е.70 122|940.25

9 l2l" 4|, z7" 1,35 4546Е7.02 l22l94,1.эl

l0 l03,2, 14, з2,27 454686.3l l22l94E.46

1l 63" 4l, 29" 6,99 454679.0з 122|979.90

12 72.6,з9" 4,98 454682.lз l22|986.17

lз 98. з4, 37" l4,l5 45468з.66 122|990.9|

l4 |27" z, 7" ll,79 454б81.55 1222004.90

l5 l03, 12, 54" 6,4з 454674.45 1222014.зl

lб lзз" з2, 9, 4,4з 454672.9Е 1222020.5,1

|7 86" зб, 21" 7,zб 454669.9з L22202з.78

l8 42"52,ц" 0,19 454670.зб 12220з1.0з

l9 l0з, 7, 51, ll,97 454670.50 l22zoз1.|6

z0 45, 4, lб" 5,69 45466,7.78 l222M2.82

2l lз4.56, 58, 8,00 454671.80 1222046,85

22 224" 59, 60, l0,15 454666.15 l22205z.5l

23 283. l0,9, з5,42 454658.97 1222045.зз

24 зо7"1, 12" l1,45 454667.м 12220lo.E4

25 278" 29, 57" 9,88 454673.95 |222001.7l

26 245" 12, 56" 4,3z 454675.41 |22l991.94

27 288" 30, 43" 7,06 4546,1з,6о l22l988.02

28 200. 40, 14, 5,27 454675.u |22198|.зз

29 28з"2,2з" 28,59 4546,10.9l l22l9,I9.47

30 297" 16, 2l" 1,8l 454677.зб l22l951.62

зl 207, 41, 58, 0,45 454678.19 l22l950.0l

7) 282" 57, 59" 4,55 454677.79 l22l949.80

JJ 30l" 4ц 26" з4,4| 454678.8l l221945.з7

з4 300. з l, 3" 24,66 454696.9l |221916,1l

з5 19" 26, 50, 35,62 454709,4з l22l894.87

36 30,58,50, 5,87 45474з.о2 |221906.7з

з7 з00" 4, 7, 1,10 454748.05 |221909.75

зЕ l5, 5l, 34, 1,83 454,148.60 l22l908.80

39 52. |,23, 12,45 454750.зб l22l909.30

Описание границ смежных землепользоватэлей

Ог mчки N l до mчки N 2 - земли юсударственной собственности

от точки N 2 до mчки N 3 - земли юсударственной соботвенности

Ог mчки N 3 до mчки N 4 - земли юсударственной собственности

От mчки N 4 до mчки N 5 - земли rcсударствонной собственности

Ог ючки N 5 до точки N б - земли mсударственной собствснности

От ючки N б до mчки N 7 - земли государственной собственности

От точки N 7 до ючки N Е - земли государственной собственности

Ог mчки N Е до ючки N 9 - земли посударствснно й сбств€нности

От точки N 9 до точки N l0 - земли государственной сбственности

От mчки N l0 до точки N l l - земли юсударотв€нной сfrтвенности

Оrючки N ll доточкиN 12 - зе}rли юсударственной собственносги

Ог ючки N 12 до ючки N l3 - з€мли юсударственной собствен ности

ог точки N l3 до ючки N 14 - зе}rли юсударствен ноfi собствснноgти

Ог точки N 14 до ючки N 15 - зеrдли юсударствен ной собсгв€нности

Ог ючки N 15 до ючки N lб - земли государственпо й собсгв€нности

От точки N lб до ючки N 17 - земли юсударствен ной собственности

Ог точки N 17 до ючки N 18 - з€мли государствен ной собственностп

От ючки N lE до точки N 19 - земли государственной сбствен ности

Ог точки N 19 до ючки N 20 - земли посударствен ной собственностrr

От mчки N 20 до точки N 2l - земли государственной собственности

Ог точки N 21 до точки N 22 - земли юсударственной собственности

Ог ючки N 22 до точки N 23 - земли юсударственной собственности

Ог mчки N 23 до ючки N 24 - земли юсударственной собственноотп

Ог mчки N 24 до точки N 25 - земли юсударственной ооботвенности

от ючки N 25 до mчки N 26 - земли посударственной собственности

Ог mчки N 26 до точки N 27 - земли юсударственной собственности

Ог точки N 27 до точки N 28 - земли юсударственной собственности

Ог mчки N 28 до точкн N 29 - земли гOсударствонной собственности

Ог mчки N 29 до точки N 30 - земли юсударственной ообственности

От ючки N 30 до точки N 3l - земли посударственяой собственнооти

Ог точки N 3l до точки N 32 - земли государственной собств€нности

Ог точки N 32 до точки N 33 - земли юсударственной соботвенности

Ог точки N 33 до точки N 34 - земли юсударственной соботвенности

Ог точки N 34 до точки N 35 - земли юсударственной ообственности

Ог точки N 35 до точки N 36 - земли юсударств€нной собственности

ог m,п<и N 3б до точки N 37 - зеlrtли государственной собственности

оr топо N 37 до mчш N 38 - земJIп государсrвеmой собсгвеЕпости

ог точrсr N 3Е до точки N 39 - землп государственной собgrъеяЕооти

ус.гrовпые обозпачения

_ граЕйцн пре.щоJIагаемю( к пспоJIьзовilяпю
земеJIь

_ гранпцы земеIIьЕьD( )лIастков св€деЕЕя о
которых содержатся в госуд8рствея Еом

каддетре Еедвпкямости

- гранлцн зоЕ с осбьпrп усrrовппlш
пспоJIьзоваяяl сведенпя о кOторшх

содсрхатся в юсударствеЕном кадастре
недвю[(пмостп

67:27:0021069 - кадастровый номер квартаJIа

1

- кадаgгровьй номер земеьного уч:rстк4
сведенЕl о котором содерл<атся в

государствеЕном кадiютре Ее.щяжимости

Эксrцшкашя земеlь:

t

с,
gб

,/ ,зr/

il :.-,]r.â

сп)

ЕЕдвrлrлъБD( пре,,цrршгмrгеrrей)
1

еý